
1 
 

UCHWAŁA Nr 641/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 196/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 4 lutego 2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz 
wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.12-IZ.00-
058/24 w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 
2.12 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej, typ projektu: A. Rozwój 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczanie ścieków komunalnych, 
w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów 
wodociągowych, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027 (FEM 2021-2027). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego przyjętego Uchwałą nr XXI/290/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
1 lipca 2008 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa (tj. Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2021r., poz. 6085), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44 ust. 1, art. 
50 ust. 1 oraz 56 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1079) biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 (z późn.zm.), oraz w Uchwale Nr 1424/24 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 2 lipca 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 
2 Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.12 Rozwijanie systemu gospodarki 
wodno-ściekowej, typ projektu: A. Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz 
oczyszczanie ścieków komunalnych, w tym budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków 
oraz rozwój systemów wodociągowych w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021–2027 (z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę nr 196/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 4 lutego 

2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru projektów 

do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24 w ramach 

Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.12 Rozwijanie systemu 

gospodarki wodno-ściekowej, typ projektu: A. Rozwój infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej oraz oczyszczanie ścieków komunalnych, w tym budowa lub 

przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodociągowych, w ramach 



2 
 

programu FEM 2021-2027 w ten sposób, że załącznikom nr 1 oraz 2 do tej uchwały, 

nadaje się brzmienie załączników nr 1 oraz 2 do niniejszej uchwały. 

§2 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w §1 nie ulegają zmianie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 641/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2025 
roku w sprawie zmiany Uchwały nr 196/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 4 lutego 2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz 
wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24 
w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.12 
Rozwijanie systemu gospodarki wodno-ściekowej, typ projektu: A. Rozwój 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczanie ścieków komunalnych, w tym 
budowa lub przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozwój systemów wodociągowych 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-
2027). 

Dotychczas, na mocy podjętej przez Zarząd Województwa Małopolskiego Uchwały, 
w ramach postępowania nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24, do dofinansowania zostały 
wybrane 2 zadania na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 28 987 689,87 zł. 

W związku z rozstrzygnięciem protestu, złożonego przez Gminę Gromnik, 
polegającym na zmianie uzyskanej liczby punktów dla projektu nr FEMP.02.12-IZ.00-
0220/24, pn.: „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Gromniku, gmina Gromnik”, 
konieczne jest dokonanie aktualizacji Listy rezerwowej, poprzez umieszczenie 
przedmiotowego projektu na Liście rezerwowej projektów w ramach naboru 
nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24. 

Ponadto, Departament Monitorowania Wdrażania FE, pismem z dnia 18 marca 2025 
roku potwierdził, że dostępna kwota alokacji w miesiącu marcu br., zgodnie z wartością 
algorytmu wyrażona w PLN, jako miesięczny limit środków możliwych do 
zakontraktowania dla działania 2.12 Rozwijanie systemu gospodarki wodno-
ściekowej, umożliwia dofinansowanie projektu, znajdującego się na 1 miejscu listy 
rezerwowej. Aktualna kwota alokacji dla postępowania nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24 
wynosi 50 261 712 zł. 

Mając na uwadze powyższe, niniejszą uchwałą: 

 dokonuje się wyboru do pełnego dofinansowania projektu nr FEMP.02.12-
IZ.00-0216/24, pn.: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie aglomeracji Drwinia - etap II, w kwocie dofinansowania wynoszącej 
19 605 632,66 zł., 

 umieszcza się projekt nr FEMP.02.12-IZ.00-0220/24, pn.: „Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Gromniku, gmina Gromnik” na Liście 
rezerwowej projektów w ramach naboru nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24.  

Łącznie w ramach naboru nr FEMP.02.12-IZ.00-058/24 zostały wybrane do 
dofinansowania 3 projekty na kwotę 48 593 322,53 zł.  

Na Liście rezerwowej projektów w przedmiotowym postępowaniu znajduje się 
10 zadań na kwotę oczekiwanego dofinansowania w wysokości 86 986 822,16 zł. 


